quiritur ad si. §. et dicit quicquid alibi scripserit. Hoc est vera
 so. et dicit iungendum et quod scripsit de sen. et indi. sub
 R. de sen. §. qualiter proferri debeat. in b. §. Jo. et ordo.
 Pro de p. l. sione huiusmodi materiae mibi dicitur videtur: quod
 doq. apparet sententia: et in instrumento sententia notarius
 comenotat: acta: et aliqui volunt dicere: quod propter illam comen
 notationem: visa sit. conte. visa talis productione etc. acta
 probentur. dum tamen singulariter enumerentur: quia enu
 ciatio in instrumento creditur. ar. C. de contra. et commit. si.
 l. optimam. Hoc non placet. Sed Innoc. hoc concludens
 pro regulari: quod licet multa continentur in instrumento: tabel
 lio tamen qui dicit se bis inter fuisse intelligit dixisse de bis
 que in eius presentia acta sunt in eodem loco: et dicit: et coram
 ipso: per quod dicit quod si iudex ferat sententiam et arre: quomodo
 fuit libellus potest ad hunc confestata: citatio facta: et iuratus
 confestatum: vel negatum: et citatio facta: et iuratus
 ipso habito: postea sequatur sententia: et de bis fiat publi
 cum instrumentum: et postea concludat tabellio: et vicat ac
 tum in tali loco: et dicit in presentia meae et talium. Hoc clau
 sula est tunc ad probationem sententia referenda: et talia narra
 ta non probantur: et facti. De prius. si papa. li. vi. et quod no. de
 cens. cum olim. in glo. ii. quia talibus enunciatio non creditur
 immo dicitur plus: quod stabillio dicitur assertur tali vic libel
 lino fuit oblatum: et hinc contra. si talia non probantur per illud
 instrumentum: quod quantum ad illud videtur instrumentum
 tunc testimoniale: sicut Innoc. Bar. quo ad prius dicitur et
 scdm. ides videtur sentire. in aut. si quis in aliquo. C. de ed.
 vbi concludit: quod narratio in instrumento per notarium: et af
 fertio creditur: quando afferit aliquid quod potest interuen
 ire: sicut in tempore instrumenti: cui partes possunt renuncia
 re: quod illud intercedat vel non pendet a partium potestate: et
 l. optimam. C. de contra. et commit. si. Secus si que enu
 ciantur de preterito non poterant intercedere: sicut tempus in
 firmum: vel alia: alia illa enunciata non pendunt in partium
 potestate: quod non presumuntur: ut sunt per lit. cote. et similia:
 que non possunt intercedere: sicut in tempore conditi instrumen
 ti: quibus non potest renunciari: ut no. de offi. dele. de cau
 sio. et de iudi. c. h. li. vi. Et qui iuri foremni foremmitates eri
 gent non potest renunciari: ut l. nemo potest. dele. i. Factur
 quod si lata est presentibus partibus: solemnitas presumit
 ur: sed illud tunc est et auctoritate sententia non ex attesta
 tione notarii: videtur quandoque notarius aliqua verba proferit
 in preteritum: que trahi possunt in presentem: videtur talis pini
 sit restituere votem: quam confessas est se recessisse: quod hoc
 potest intelligi tunc: vel quia dicit talis dedit vel dedit aut tra
 didit: et in dubio presumitur sicut in quibus instrumentis interces
 sisset. l. i. C. de iur. ast. re. si. li. i. l. si. C. de apo. pu. li. i. Ita
 stipulatus. §. grifogonna. et ad hoc quod dicit post cal. §.
 e. post confessionem: quod no. de ver. sig. abbate. Quandoque
 notarius enunciat aliqua per modum enunciationis in pre
 teritum facta: que necessario referuntur ad preteritum: et tali
 bus non creditur: et ex instrumento: quod presumitur illa asse
 ritur: et a partibus prolata: vel aliter dicta. Unde non pre
 iudicant: quod de bis non attestatur: si tamen partes asserant
 se fuisse: et notarius attestatur: preiudicant et instrumentum
 ut probano partium consensum: confessionem: et assertum proba
 retur: et ex confessione probata per instrumentum. Si esset ra
 tio materia in qua partes possent sibi confidendo preiudicare
 Quandoque aliquid asserit attestando de preterito: et tunc
 Innocent. et hosti. hic videntur contrarii: quous sic concordat
 quod aut simpliciter hoc attestatur. et non asserit se ad hoc roga
 tus: vel tanquam notarius inter fuisse: tunc attestatur ut notarius
 quod accepit ut p. natus: de hoc non potest attestare: littere sunt
 testimoniales ut dicit Innoc. Si autem attestatur: tali die se
 presentem et rogato vel iubente iudice ut scriberet talis fuit lit.
 confestatus: tunc puto quod probatelic non conficit pro tunc
 instrumentum: quo actus fuit gestus. Sed tunc alio tempore

Ideo dicit hosti. quod vltimum dicit placet: si vbi postuit testi
 moniale: possit et recitatio: quod si in modum recitationis
 illud dicat tabellio: verum dicit Innocent. Sed si fin
 gulari: vbi et quandoque coram quibus ponitur: et in fin
 gulari fuerit acta: putat hosti. illud testimoniale sufficere: quo
 ad omnia: et singula premissa: videtur rationem in contrari
 um de consuetudine. Dicit tunc quod cauere debet a falsitate
 in aliquo: quod valeret totum instrumentum: et ipse timere
 possit de pena falsitatis: de bis que h. a. p. l. §. de hoc in p. m.
 de instru. ed. §. restat. ad si. de h. in sum. non ob predictio que
 ibi dicit recitando op. Innocent. quod leges quas allegat lo
 quuntur in bis que tunc poterunt renunciare: et l. optimam.
 et l. cum aliquis. de iure dei. vel quando probatio surgit
 ex auctoritate sententia: per hoc dicit frede. suo p. l. c. xxiij.
 quod si in instrumento dicitur talis certificatio de beneficio sibi
 competenti renunciatur: et quod non probat hoc certificatio
 non attestatur hoc coram se vel per se factus: quod aliat
 vltra hoc al. no. in. de proba. §. si. §. de ponc. Per pre
 dicta h. est magis dubium: quod bis actus pendet a voluntate
 partium: et potuit intercedere sicut tempore contractus. Dicit
 etiam ibi: quod si in instrumento vel in actis dicitur talis testis
 iuratus sic dicit: vel depositus: nisi aliud appareat de iur
 amento ex hoc non probatur iuramentum. hoc consonat et
 quod est vltimum: quod de solemnitate non potuit remitti per par
 tem ut dicit l. i. C. de iur. ast. et si. li. i. et hoc sufficit. In
 to tamen quod sola enunciatio in sententia probat quando fa
 ctum est de longinquo: verbi enunciatum: tunc datur
 de officio fames: ut no. glo. in c. eus olim. de cens. et de p. m.
 si papa. li. vi. et de in factorum fecit qualis qualis presum
 tiones vt ibi. Et hoc dicit spec. in ti. de sen. prola. iura. verbi.
 Item non valet: quod sententia non pronuntiat: lata in scrip
 tis: dicit sententiam in tertio personatum: iudex sic pronun
 ciatur: secus si dicit se pronuntiat in prima persona: quod
 parente scriptura presumitur lata in scriptis. Ideo dicit: quod
 sententia non tenet per quas iudico intinam alio. Note
 reus quod talem excommunicationem: quia tales sunt testimonialia
 preteritorum et non p. m. iudicatio: de hoc de re iudi.
 ad apostolicam. li. vi. de proba. post confessionem non pro
 bat ergo acta attestatio notarii: nisi in factio de longinquo:
 vel quando attestatur in preteritum se rogatum. Sed an ex
 iuribus sententia presumatur: dicit ut sequitur. Et ad hoc
 sola apparet sententia sine attestacione notarii: sicut cum enu
 ciatione actoris: siue in casibus in quibus ipsa attestatio no
 proficiat: et tunc an ex sententia presumatur acta: videtur in
 instrumenta: et tunc in sententia: que transeunt in rem iudi. de an
 te sententiam pro actis non presumuntur: quantum constat al
 legitimum docum. actoris: vt dicitur lata est sententia et est appel
 latum: et sic per appellationem non transeunt in rem iudi. pro
 ea non presumitur. de offi. spo. cum ad fed. causa cessat
 auctoritas sententia que pendet potestas: et transitio in res
 iudi. de re iudi. sicut non est sic si pendet nullitas: quod in
 presumitur: vni modo extrinsecus: transierit in re iudi. Dicit
 spe. in titulo de p. ba. §. i. §. sequi. ad hoc quod dicitur. De se
 tentia: eam sure que reuocant per iudicium nullitatis: tam
 pro eis presumitur. Ideo si pendat restitutio. ad hoc facit quod
 dicitur de sententia: eam sure. Et ille tractatur per via resti
 tutionis: sicut in aliquo: vt in c. parte. de re. spo. nisi
 quod copert ratione solius inquitatis: tunc eo quod non iustifi
 catur concilidur lesio. Quis autem tunc. h. in ca. appellatio
 nis graue coram p. bano: ad meritum dicitur de re iudi. in presen
 tia. et no. plene per Bar. in l. bi. q. ad ciuilia. C. de ap. et. l.
 i. §. vt cause pos. pu. assu. l. Si est lata sententia et non dnm
 est appellatum non dnm transit in rem iudi. ad hoc non
 presumitur pro sententia: tunc quia de recenti est lata: tunc
 quia subiacet retractationis: sicut non est firma auctoritas rei
 iudica. vt de app. non solum. li. vi. Hoc tenet spe. in titulo
 de prola. seu. §. vt autem. §. et nota. sicut quoddam titulum
 sententia enunciat citatio: dicens citationem vel per e-

proitium aggrauatur onere: probabit ibi no. Jo. an. J. de
 tenet in titulo de pba. §. si. v. sequit: e domini de rota sua cō
 clusione. cccxxvii. e fuit dictum qui. de fiza. e dicit Innocen.
 bic: q. intellige vt dixi supra. Si sententia tranfit in rem iudi.
 di. e est lata presente parte presumitur pro sententia: quo ad
 iustitiam: quo ad rititudinem fuit processio: vt bic dicit
 glo. e. Inn. de offi. dele. cum in iure: e hoc omnes fatent do
 nec contra probetur. Si est lata sententia contra absentem
 e est de longinquo presumitur pro ea: vt dicit bolli. si contra
 absentem e de recentie verum contumacem: presumit pro
 ea fm dno de rota. Si cōtra alias contumacem vbi tenet
 sententia: licet sint opi. eligo sententiam: q. psumatur pro ea:
 e quo ad rititudinem: e quo ad iustitiam: q. bec psumptio
 surgit ex auctoritate e iudici: q. auctoritas adest etiam quā
 do est lata ptra absentē. Facto q. fortior est psumptio quā
 do est lata in presentē: q. ibi adest duplex psumptio. Una
 q. imputatū est partibus: non contradixerunt: vnde est
 verisimile q. omnia fuerunt seruata maxime quando mun
 riantur in sententia scō: q. adest auctoritas rei iudi. Sed pri
 ma ratio per se nō sufficeret: vbi non est facta enunciatio: q.
 forte non contradixit: sicut ab iussum vbi q. durare. l. si
 cuti. §. non videtur. ff. qui. mo. pi. vel bypos. fol. 113. vbi sunt
 enunciatia per dicta in primo membro. in dubio autem p
 sumatur lata in absentem: vt in presentem: si talis est senten
 tia que ferri solet propter contumaciam: vt excommunicatio
 presumitur lata in absentem: dicit f. de re. suo. consi. c. xv. Si
 falsis que fertur non propter contumaciam. Innocen. tangit
 de offi. dele. cum in iure: recitatio opi. dicit: q. in dubio la
 ta videtur in absentem: licet pro prima parte q. in presentem
 allegat. l. vltima que non facit. l. hoc firmat spe. post multa.
 in titulo de sen. prola. §. vt autem. v. e no. ad hoc quod scri
 bit Jo. an. in addi. spe. in titulo de emp. e ven. super scōa for
 ma in. viij. col. vbi tangit: an actus iudicialis presumatur in
 dubio factus in absentem: vel presentem: de quo plene bic vt
 ibi. l. hoc vera vbi non probatur acta deperdit: si proban
 tur pro actis presumitur fm glo. ad hoc C. de fi. instru. l. fi.
 e. nō esset exigere iuramentum in quantum dixi pro actio
 presumit: hoc verum etiam vbi iudicium est summario: vt
 dicit. e. bone: e procedit etiam in his que expediunt per
 viam voluntarie iurisdictionis. l. ab ea parte. ff. de proba.
 Item presumitur pro omnibus gestis apud acta: vt l. cum
 ostendit. de fideiul. e. l. manumisso. ff. de ma. vin. l. sententia
 autem censurę: vel alio que non tranfit in rem iudi. bic q.
 si est appellatum pro cio non presumitur: quia licet appella
 tio non suspendat. de ap. ad hoc dilectis. e. c. pterea: tollit
 tamen psumptionem sententię: vt no. Innoc. bic: de elec.
 bone. Si non est appellatum presumitur pro eis: que transe
 unt in rem iudi. quo ad presumendam iustitiam: e hoc tene
 licet glo. cōmuniter teneant non presumi pro solemnitate: vt
 no. glo. bic. e de sen. ex. sacro. e de offi. oz. ad repmē d. ay: h
 puto. Pter q. ad solemnitatem in iudicio: que non presu
 sumit nisi probatur: vt c. sacro. de sen. ex. c. Nunqd autem
 pro dicto arbitri vel arbitratoris laudo presumatur: sicut p
 sententia iudicis: q. in consilio suo. filij. quod incipit tho
 lomeus tenet q. presumatur: de hoc dicitur Jo. an. in
 addi. spe. in titulo de arbi. §. sequitur. v. quid si actum fuit
 in compromisso. ff. l. ab ea parte. ff. de proba. in fi. de fideiul. §.
 si. de iudi. si. si ita scriptum: vbi de verum nisi pendat
 reclamatio. C. Et si probatur pendente reclamacione: re
 ducione ad arbitrium boni viri: q. non suspendat: nō
 presumatur: vel q. bec psumptio surgit ab auctoritate rei iudi.
 e hoc non adest: vel e pars presentia: e quo pars re
 clamat non acquiescit: an extrajudicialibus autem gestis per
 iudicem. Jo. an. dicit non presumi. de re. su. spo. conuenit
 e. quod puto in extrajudicialibus: que iudicialiter geri be
 bent. In extrajudicialibus autem que iudicialiter geri non
 debent: presumitur fm qualitatem psonę: vt patet ex no. de
 ele. p. c. q. e de hoc dicit: vt de eo qui fur. oz. in notu. quā.

do geruntur per modum potestatis: vbi autem inter contra
 bentes. bic vt de ver. ob. l. scindum. e vicis infra de re iudi.
 sicut. l. hoc vera in actibus vbi cause tractantur plenarie: se
 cus si summarie: quo bic vt dixi cum glo. extra: de iur. d.
 C. Ad tertium an e qualiter admittatur probatio contra
 acta: vel psumptione sententię. Glo. dicit bic: q. admittitur
 probatio cōtra acta. s. e. post cessationem de testi. c. a nobis:
 q. contra instrumentum q. tuncque publicum admittitur
 probatio. C. de proba. l. cum pluribus. de fi. instru. cum Joā
 nes. Nam e partes possunt contradicere actis. C. de rela. l.
 l. ij. q. v. §. b. id. v. §. scindū est: e bene contradicere potest
 quia reperitus est eulogia ex mala fide scribi. ff. de custo. reo.
 l. b. v. de accu. cum dilectis. e hoc est verus: dummodo re
 probetur per tot testes quot sufficit ad reprobandum in
 instrumentum. de quo. s. de proba. tertio. de fi. instru. cum Jo.
 h. procedit inquam probatio fit cōtra acta ante sententiā.
 Si queritur an admittatur probatio ad probandum iniusti
 tiam: vel defectum rititudinis actuum post sententiam: pro
 sequo: duo casus. Primus quando vult probare rititudi
 nis defectum actuum nō: si transit in rem iudi. psumit
 si transit in rem iudi. Si quo vult probare per productio
 nem actuum defectum processus probabit fm Joā. an. b. e
 in c. cum ad sedem. de restitu. spo. ex productione actus.
 Quia si eis productio non appareat q. in eis fit lit. cont. sta
 tin et eis probatur defectus: ad q. optime delit. cont. c. l.
 ad hoc. de resti. spo. cū ad sedē. de pui. cū olim. J. de R. ar.
 in duobus locis. C. de ap. bi qui ad ciuila. e in l. i. ff. vt cause
 post pub. affir. m. e dicit q. modus pba. di est abnegatiue:
 e est dicit Jo. an. in c. cum ad sedem. e Jo. dice in addi. spe.
 in titulo de sen. prola. §. vt autem. v. e no. fm quodam. Con
 tra no. R. ar. in l. prolatas. C. de sen. vbi dicit: licet appa
 rant omnia acta: nō appareat dictus terminus ad probā
 dum: nec aliter cognitum de causa: presumitur cause cog
 nitio. Sed illud verum quo ad cause cognitionem: quia illud
 respicit iustitiam: e cognitio presumitur: eo q. presente par
 te: vel abente: contumaciter: sententia appareat lata: vt pro
 ba. in presentia. l. in cause. §. causa cognita. ff. de minor. q.
 est verum nisi ex debeat et tempore appareat defectus: cau
 se cognitionis: q. de mane habuit causas: de sero tulit sentē
 tiam: vt dicit R. ar. in l. prolatas. ad quod de in interitu
 tione cum ex l. terio: quod limitat verus lapsus quando est
 lata parte abente: scens si presentē: e nō reclamant: quia im
 putatur parti non remanente: si estis dubium. dicit q. iudi
 cii crederetur de cognitione: e ponit sua al. lxxvii. possit
 etiam probari per testes: quia quo ad rititudinem sententia
 non habet psumptionem pro eicnis iuramentum: vt dixit
 glo. e idē de alio modis probandis: vt per consil. infra. c. fi.
 Scōs casus quando queritur an e qualiter admittatur
 probatio contra iustitiam: vbi si sunt de sententia que non
 tranfunt in rem iudi. admittitur per testes: sicut contra ali
 as psumptiones: de re iudi. l. oz. c. cō sanguine. Si trā
 sunt in re iudi. si pars vult probare contra sententiam per cō
 fessionem partis a dures: admittitur: vt no. Innocen. de iur.
 m. ecclē. quia tales sententia licet habeant psumptionem
 iuris: de iure: tamen admittunt probationes: per confessio
 nem: vt in aut. sed iam necesse: vnde sumitur. C. de dona.
 ante nup. J. dem si vult aliter notie offendere de iniquita
 tenotia: quia ex hac reddi sententia nulla. de re iudi. inter
 cetera cum si. ad hoc de frigi. fraternitatis. e quod ibi no.
 Innocen. e quod no. de conce. pze. cum nfiio. de ap. sollicitu
 dincm. v. si vero. de sen. ex. venerabilibus. e quod ibi no. e
 quod no. in c. pastoralis. de re iudi. si vult probare per acta:
 que producit: ex hoc pbeatur iniustitia: dicit bic Inn.
 q. non admittitur talis probatio: vnde si cōdemnatum e
 tumpet vt acta producantur: quibus vult probare iniu
 stitiam: nō est ad eum: nē pba. iniustitiam: e quod ibi no. e
 canf. acta: ex eis nō pbeatur iniustitia. ar. s. de rem. in pnia.
 Pbtus sibi videt: q. si sit lata sententia. referendo ad acta

et talibus credit. Item probantur hec per famam: que precii pue valet in talibus quorum memoria non habetur. ff. de p. ba. l. si arbiter cu si. dicit glo. qd nec nisi habeat alia admini- cula non plene probant. Adverte in facto ergo antiquo vult glo. qd samenton credatur sine alijs adminiculis: sic vt dicam infra. de teli. veniens. i. e. no. de verb. sig. veniens. Ardi. in ilo. c. si plures. r. v. q. i. loquitur alternatiue dicit qd pppbarur per famam in facto antiquo i postea dicit qd probat fama cum alijs adminiculis dicit vt dicam in di. cto. c. veniens: isti modi probandi ponuntur etiam per ar- cbi. in dicto. c. si plures. in. c. iteri memoratos: vbi dicit suf- ficere testem dicere qd a pte cuius no extat memoria: i. me- talis fuit obseruatus: et tunc vetustas vice legis obtinebit. ff. de aqua plu. ar. l. i. ff. de aqua quot. r. c. si. l. hoc iure. §. duct^o aque: de hoc in. c. quid per notale. de ver. sig. r. c. veniens. l. i. vi. **C. Glo.** vltima colligit qd adminicula licet no pbent per se iunant: dicit qd iudicia pbant: sed de hoc vlti vt dixi. §. c. iij. nota tñ glo.

Ausani. Possunt reprobari matro- nep quas vgnitas puellę p- bas hoc dicit. Cõis diuisio. scõa ibi. in adamus.

C. No. pmo qd p dicitur questione matrimonii l. sup matrimonio in quo versit in dubio de copula non est vto: viro restituenda ne confundat pbatio assensio se no cognita per copula subsecuta. **C. No. ij.** qd vbi agit ad vif solutione infimonij. ptra religionis ingressus finiam ob. pro matro. vel ptra lata: nec id est pductio talem sup cifi- dem vel directo pstrario articulis facta pbatione: qd no. qd sicut publicatio non ob. in infimonio carnalis non obstat in spualis. s. religionis ingressus: sic finia ptra religionis igref sum: etiam pro matrimonio non transit in re iudic. nec ob. publicatio pductioni attestatiõni. **C. No. iij.** vgnitate pro bari per aspectus et inspectione obstrictricum: qd attestant de his que pñaliter videt: sic no. qd aliqñ admittit qd ad testi ficandum de eo quod pñaliter apprehendit: s. m tempus testimonij: et de eo qd apprehendit post iuramentũ. **C. No. iij.** qd dicit privilegium virginitas. **C. No. v. ij.** vbi probatio no potest haberi plena fallens aliquando admitti: sed tñ te- stes sunt plures multiplicandi. **C. No. p.** alie no admitti- tur obstrictrices: qd ex quo lata est finia: quis vltra no auditur: sic qd non erat lata: et tñ si esset lata: audiret: de frigi. frater- nitatis. de re iudi. latoz cum si. **C. No.** qd qualiter defende- tur hec mulier que religionē est ingressa: sic qd defendit per- findicũ monasterij: monasterium sit in possessione: et sic habeat expensas a monasterio: nõ videt habere ppriũ de actu. ex parte. r. c. oliz: si apparet cognita educe de mo- nasterio cũ rebas eam sequētibz: nõ cũz qbus omnia ipsa separatim obtulit: s. m goff. r. hosti. r. facit qd no. de cle. p. i. g. a. qd ad te vide qd no. de regula. licet. sup vbo recurrendũ. **C. No. p. ij.** qd ex qst de matrimonio mulier viro restitu- da sit: vt in. c. ex pte ex questione. r. c. ex transmissa. de re. sit. spo. So. comararia pcedunt qñ nõ pcedit se virginem: bic quãdo se p tendit: r. hoc ppter timorē ne coorũpã illi nõ e restitueda: s. m gl. Itẽ s. m Jo. an. vt restituat quo ad copu- lã nõ habet possessio pfecta absq; copulã: vt dicit. c. ex trã- missa. de dixi. c. ti. c. ex pte. ad b. qd no. d. puer. p. u. dudũ ipã. **C. No. p. iij.** qd stes p fessione vtri afferitõis copulã. de vespõ. ipã. p. mebas. So. stas p fessio vel assertio vtri nisi mulier pbet ptra. per matronas. §. pposuit: tñ maritus potest reprobare psonas matronarum: vt bicit qd dicit illas in bo- nestas: et mo dice fidei: vel dicit illas criminosa: vel corrup- tas: vel volbat pducere matronas: et honestiores: et plu- res: qd pñt assentes pstrariõibus standus est. Titulo pmo in nostra: s. m hosti. **C. No. p. iij.** qd publicatio attestatiõib^o nõ pducant testes sup eisdẽ articulis: vt. Iti. i. fraternitate: dicit glo. qd speciale est in cã matrimoniali: et assignat cau- sam: qd in tali nõ obstat in tam multominus publicatio. Hoff- dicit qd communis pbatio extraordinaria testiu nõ admittit

tis. publicatis attestatiõibus: sed probatio extraordinaria in qua ratio legis de percunctatione attestatiõnum cessat: ne aliqd addatur. vel minuat: vel corrigat. s. dco hoc admitti- tur. No enim habet matrona aliquam aliam cãm nisi quia vidi vel non vidi eam virginem: credo: r. hoc non potã- di. Unde dicit b. vin. bic admittit pbatio vt vigilet bonũ consideratiõis. Idem in inspectione instrumentorum. C. de si. instru. l. vltima: et in inspectione finium: vt. l. Irruptione si ni. regul. Tertio dicunt aliqui qd iudex ex officio potest te- ste recipere publicatis attestatiõibus: r. hoc ppter piculus ppter quod semel pbatum iterum dicitur. de offi. dele. li. c. et. p. prima est vera nõ obstat de pba. iuravit: qd ibi soluit. **C. No.** vltima colligit privilegia virginatis inquantis vbi- cit qd paradisiũ replerit: dicit nuptie replent terras: virginitas paradisiũ. Item et martyres et p dicationes habet laureolã per que dicit sanctũ Jo. baptistas habuissẽ triplex laureolã: qd i. qd p dicatione: quia martyres hoc vult vñs ibiq; in suo vna laureola dicit ab arborē laureo: que nunq; vtridita- tem deponit: olim victores coronabantur: quia laureo: et co- rona laudis: et qdam splendens quo ab alijs secerat est. Antonino de butri.

Um bone. Acta corã pmo iudi- cipibus habitã fidem fa- ciunt corã sebie: et de eodem facto. §. de arbi. c. v. t. corã. p. nonit bic cuiusdã cõmissionis formã biniẽrem. scõa ibi. alioquin. **C. No.** qd acta contra falsam remanent ptes iudicẽ vide. §. de pba. qd contra falsam. **C. No.** qd acta etiam lit. ordinationis coram vno iudice re- cepta p ficiunt corã alio iudice: loquõ illius subrogatiõ: non obstat iudicis mutatione: et quõ nõ est pempta infamia. **C. No.** qd acta possunt pbari per testes et partium confes- siones. Et no. qd non reuocant in dubijs est psteri. **C. No.** iudices debent laborare ad concordia. **C. No. p.** qd de beat bic peccare ex dberi corã sebie iudicibus: qd se bẽ vt non facientes mentionem de cõmissione pmo: tunc iudicium nec illos reuocant: nõ valent vt patet de rescrip. ceterum. So. dicit bic Inno. qd in intelligenda est quando per ap- pellationem: vel altera causa crad se ap. de uoluntã. de offi. dele. p. fozalis. §. pterea: vel quando per primũ iudicẽ qd nõ hz amplius de cã cognoscere fuerit ptes absolute ab obseruatione iudicij. C. de iudi. pperandum. §. fin. autem. Sed hoc nõ potest pcedere: qd tunc essent perempta acta li- tis ordinationis: vt no. de testibus. cã: vel si fuerat illi in p- pria psona scriptus et mortuus est. §. de offi. dele. qñ: vel ali- ter sua iurisdictione expirauit: alio si alicui mandet vt faciat bini exhiberi processus alicuius causę poterit hoc rescripi per exceptionem elidipuro qd hoc fuerat cõmissus: de quo non fit bic mentio in hoc. li. de rescrip. cetera: vel soe te papa ad se reuocauit negocium qd fieri potest: vt lite pen. eccles. l. ij. Per hanc deere. dicit b. In. Jo. an. qd si reuo- catur in dubium de ac. r. lit. conte. sic apparẽt acta originalia illis naturalibus: et quo non apparat non credit lis conte. ni si pbeante finiam. Sed si vtra pars poffat ptestationes: et super certa petitione: in scriptis data i poterit ferri iudicij: nec ob. de li. ob. cã. s. m hosti. Et p hoc dicit p dco: qd infã- talitatis de iure canonico non perit curfui tñmij: sic heo lis fuerit incohabita et tempore celestini: et per tñmij: cõmissa cũ postea successit bononius: qui vltra tñmij: vixit: et mo- do erat coram gregorio. ad hoc deere. cum tempore. §. de arbi. **C. No. p.** qd apparentibus primio actibus non debeant testes alij admitti: publicatis attestatiõibus etc. So. gl. dicit qd legitime proponenda admittitur: vt ergo non ap- paret acta omnia admittentur. Si apparent et testes sint publicati super eisdẽ articulis non admittit probatio per testes: sicut per instrumenta scilicet alia pbatione: vt con- fessionem super diuersis articulis: sic potest intelligi de his que partes proponere volunt acta corã acta: s. m Jo. glo. alie sunt clare. Antõ. de butri.